

CONCLUSÃO DA COBERTURA METÁLICA COM TELHA CALANDRADA E ZIPADA DO TRECHO 4 - NÍVEL 94,30 DO CENTRO DE PESQUISA E REABILITAÇÃO DA ICTIOFAUNA PANTANEIRA - AQUÁRIO DO PANTANAL

LOCAL: CAMPO GRANDE
BOLETIM: SINAPI / AGESUL - SEM DESONERAÇÃO

PREÇO BASE: JAN/2019

AGESUL	SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNI	SEM DESONERAÇÃO		
01.02		TRANSPORTE, CARGA E DESCARGA DE CONTAINER		Quant.	Preço Unit	Sub-Total
2001003998		Materiais / Serviços TRANSPORTE, CARGA E DESCARGA DE CONTAINER	h	3,0000000	R\$ 139,63	R\$ 418,89
Total do Serviço S/ BDI					R\$	418,89

AGESUL	SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNI	SEM DESONERAÇÃO		
01.05		PROGRAMA DE SEGURANÇA NO TRABALHO (PCMAT)		Quant.	Preço Unit	Sub-Total
		Materiais / Serviços PROGRAMA DE SEGURANÇA NO TRABALHO (PCMAT)	UNI	1,0000000	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
Total do Serviço S/ BDI					R\$	2.800,00

AGESUL	SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNI	SEM DESONERAÇÃO		
01.06		PROGRAMA DE SEGURANÇA NO TRABALHO (PCMSO)		Quant.	Preço Unit	Sub-Total
		Materiais / Serviços PROGRAMA DE SEGURANÇA NO TRABALHO (PCMSO)	UNI	1,0000000	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
Total do Serviço S/ BDI					R\$	2.000,00

AGESUL	SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS			
01.09		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LINHA DE VIDA PROVISÓRIA DE TRABALHO INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO E CABOS DE AÇO	M		SEM DESONERAÇÃO
		Materials / Serviços			
		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LINHA DE VIDA PROVISÓRIA DE TRABALHO INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO E CABOS DE AÇO	M	1,0000000	R\$ 26,82 R\$ 26,82
		Total do Serviço S/ BDI			R\$ 26,82

AGESUL	SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS			
01.10		ALUGUEL DE PLATAFORMA DE ELEVAÇÃO ARTICULADA , ALTURA DE TRABALHO 16M, MOTOR A DIESEL,PESO 6700 KG,MODELO Z45/25 GENIE OU SIMILAR	MÊS		SEM DESONERAÇÃO
		Materials / Serviços			
		ALUGUEL DE PLATAFORMA DE ELEVAÇÃO ARTICULADA , ALTURA DE TRABALHO 16M, MOTOR A DIESEL,PESO 6700 KG,MODELO Z45/25 GENIE OU SIMILAR	MÊS	1,0000000	R\$ 8.549,96 R\$ 8.549,96
		Total do Serviço S/ BDI			R\$ 8.549,96

AGESUL	SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	SEM DESONERAÇÃO
01.11		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE PLATAFORMA DE ELEVAÇÃO ARTICULADA , ALTURA DE TRABALHO 16M, MOTOR A DIESEL,PESO 6700 KG,MODELO Z45/25 GENIE OU SIMILAR	UNID.	
		Materialis / Serviços		
		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE PLATAFORMA DE ELEVAÇÃO ARTICULADA , ALTURA DE TRABALHO 16M, MOTOR A DIESEL,PESO 6700 KG,MODELO Z45/25 GENIE OU SIMILAR	UNID.	
			Quant.	Preço Unit
			1,0000000	R\$ 6.000,00
				R\$ 6.000,00
				R\$ 6.000,00
		Total do Serviço S/ BDI		

AGESUL	SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	SEM DESONERAÇÃO
01.12		ALUGUEL DE PLATAFORMA ELEVATÓRIA ARTICULADA,MOTOR A DIESEL, PESO 23.100KG, ALTURA DE TRABALHO 41,50M	MÊS	
		Materialis / Serviços		
		ALUGUEL DE PLATAFORMA ELEVATÓRIA ARTICULADA,MOTOR A DIESEL, PESO 23.100KG, ALTURA DE TRABALHO 41,50M	MÊS	
			Quant.	Preço Unit
			1,0000000	R\$ 35.968,91
				R\$ 35.968,91
				R\$ 35.968,91
		Total do Serviço S/ BDI		

AGESUL	SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	SEM DESONERAÇÃO
01.13		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE PLATAFORMA ELEVATÓRIA ARTICULADA,MOTOR A DIESEL, PESO 23.100KG, ALTURA DE TRABALHO 41,50M	UNID.	
		Materialis / Serviços		
		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE PLATAFORMA ELEVATÓRIA ARTICULADA,MOTOR A DIESEL, PESO 23.100KG, ALTURA DE TRABALHO 41,50M	UNID.	
			Quant.	Preço Unit
			1,0000000	R\$ 9.400,00
				R\$ 9.400,00
				R\$ 9.400,00
		Total do Serviço S/ BDI		

03.01

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PROTEÇÃO SOBRE ACRILICO UTILIZANDO TELHA TRAPEZOIDAL DE 0,5MM E CHAPA COMPENSADA RESINADA 12MM, PARA TRABALHOS COM SOLDAS E MONTAGEM DAS ESTRUTURAS, EXCLUSIVE ANDAIMES

M2

SEM DESONERAÇÃO

1001000132

Materials / Serviços
COBERTURA COM TELHA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL ESPESSURA 0,5MM

M2

Quant.	Preço Unit	Sub-Total
1,0000000	R\$ 37,43	R\$ 37,43
0,4132000	R\$ 50,83	R\$ 21,00
Total do Serviço S/ BDI		R\$ 58,43

1357

CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E = 12 MM

UNID

AGESUL

SINAPI DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

04.01

CERTIFICAÇÃO DA ESTRUTURA METÁLICA EXISTENTE (PORTICOS, CONTRAVENTAMENTO, AGULHAMENTO, PASSARELA PRINCIPAL E ADJACENTES, ESCADAS, GUARDA-CORPO E SUPORTE DE TUBULAÇÃO)

M2

SEM DESONERAÇÃO

Material / Serviços

CERTIFICAÇÃO DA ESTRUTURA METÁLICA EXISTENTE (PORTICOS, CONTRAVENTAMENTO, AGULHAMENTO, PASSARELA PRINCIPAL E ADJACENTES, ESCADAS, GUARDA-CORPO E SUPORTE DE TUBULAÇÃO)

M2

Quant.	Preço Unit	Sub-Total
1,0000000	R\$ 14,37	R\$ 14,37
	R\$	14,37

Total do Serviço S/ BDI

AGESUL

SINAPI DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

04.02

FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA COMPLEMENTAÇÃO DA ESTRUTURA METÁLICA EXISTENTE (PORTICOS, CONTRAVENTAMENTO, AGULHAMENTO, PASSARELA PRINCIPAL E ADJACENTES, ESCADAS, GUARDA-CORPO E SUPORTE DE TUBULAÇÃO), INCLUSIVE FUNDO ANTICORROSIVO E 2 DEMÃOS DE PINTURA ESMALTE SINTÉTICO

M2

SEM DESONERAÇÃO

Material / Serviços

FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA COMPLEMENTAÇÃO DA ESTRUTURA METÁLICA EXISTENTE (PORTICOS, CONTRAVENTAMENTO, AGULHAMENTO, PASSARELA PRINCIPAL E ADJACENTES, ESCADAS, GUARDA-CORPO E SUPORTE DE TUBULAÇÃO), INCLUSIVE FUNDO ANTICORROSIVO E 2 DEMÃOS DE PINTURA ESMALTE SINTÉTICO

M2

Quant.	Preço Unit	Sub-Total
1,0000000	R\$ 133,49	R\$ 133,49
	R\$	133,49

Total do Serviço S/ BDI

04.03

INSTALAÇÃO DE MATERIAL PARA COMPLEMENTAÇÃO DA ESTRUTURA METÁLICA EXISTENTE (PORTICOS, CONTRAVENTAMENTO, AGULHAMENTO, PASSARELA PRINCIPAL E ADJACENTES, ESCADAS, GUARDA-CORPO E SUPORTE DE TUBULAÇÃO), INCLUSIVE FUNDO ANTICORROSIVO E 2 DEMÃOS DE PINTURA ESMALTE SINTÉTICO

M2

SEM DESONERAÇÃO

Material / Serviços

INSTALAÇÃO DE MATERIAL PARA COMPLEMENTAÇÃO DA ESTRUTURA METÁLICA EXISTENTE (PORTICOS, CONTRAVENTAMENTO, AGULHAMENTO, PASSARELA PRINCIPAL E ADJACENTES, ESCADAS, GUARDA-CORPO E SUPORTE DE TUBULAÇÃO), INCLUSIVE FUNDO ANTICORROSIVO E 2 DEMÃOS DE PINTURA ESMALTE SINTÉTICO

M2

Total do Serviço S/ BDI

Quant.	Preço Unit	Sub-Total
1,0000000	R\$ 147,73	R\$ 147,73
	R\$	147,73

AGESUL	SINAPI DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
--------	-------------------------------

05.01 **FORNECIMENTO DE TELHA EM PERFIL BOBINA GALVALUME ESPESSURA 0,50MM CINZA RAL 9006 PARA SISTEMA DE COBERTURA ZIPADA** **M2** **SEM DESONERAÇÃO**

Materiais / Serviços		Quant.	Preço Unit		Sub-Total
	FORNECIMENTO DE TELHA EM PERFIL BOBINA GALVALUME ESPESSURA 0,50MM CINZA RAL 9006 PARA SISTEMA DE COBERTURA ZIPADA	M2	1,0000000	R\$ 202,37	R\$ 202,37
	Total do Serviço S/ BDI				R\$ 202,37

AGESUL	SINAPI DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
--------	-------------------------------

05.02 **MONTAGEM DE TELHA EM PERFIL BOBINA GALVALUME ESPESSURA 0,50MM CINZA RAL 9006 PARA SISTEMA DE COBERTURA ZIPADA** **M2** **SEM DESONERAÇÃO**

Materiais / Serviços		Quant.	Preço Unit		Sub-Total
	MONTAGEM DE TELHA EM PERFIL BOBINA GALVALUME ESPESSURA 0,50MM CINZA RAL 9006 PARA SISTEMA DE COBERTURA ZIPADA	M2	1,0000000	R\$ 210,16	R\$ 210,16
	Total do Serviço S/ BDI				R\$ 210,16

AGESUL	SINAPI DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
--------	-------------------------------

05.03 **FORNECIMENTO DE LÃ DE ROCHA, LARGURA=1200MM, COMPRIMENTO=6000MM E ESP=100MM,FSR-48, THERMAX , FAB. ROCKFIBRAS OU SIMILAR, INCLUSIVE ELEMENTOS DE FIXAÇÃO** **M2** **SEM DESONERAÇÃO**

Materiais / Serviços		Quant.	Preço Unit		Sub-Total
	LÃ DE ROCHA, LARGURA=1200MM, COMPRIMENTO=6000MM E ESP=100MM,FSR-48, THERMAX , FAB. ROCKFIBRAS OU SIMILAR, INCLUSIVE ELEMENTOS DE FIXAÇÃO / PARAFUSOS	M2	1,0300000	R\$ 27,72	R\$ 28,55
	ELEMENTOS DE FIXAÇÃO / PARAFUSOS	UNID.	4,0000000	R\$ 0,63	R\$ 2,52
Total do Serviço S/ BDI				R\$ 31,07	

AGESUL SINAPI DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

05.04 **INSTALAÇÃO DE LÃ DE ROCHA, LARGURA=1200MM, COMPRIMENTO=6000MM E ESP=100MM,FSR-48, THERMAX , FAB. ROCKFIBRAS OU SIMILAR** **M2**

SEM DESONERAÇÃO

Materials / Serviços
 INSTALAÇÃO DE LÃ DE ROCHA, LARGURA=1200MM, COMPRIMENTO=6000MM E ESP=100MM,FSR-48, THERMAX , FAB. ROCKFIBRAS OU SIMILAR

Quant.	Preço Unit	Sub-Total
1,0000000	R\$ 5,97	R\$ 5,97
		R\$ 5,97

Total do Serviço S/ BDI

AGESUL SINAPI DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

05.05 **FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA METALICA AUXILIAR DOMMUS ,INCLUSIVE ELEMENTOS DE FIXAÇÃO (ANCORAGEM QUIMICA, PARAFUSOS), INCLUSIVE FUNDO ANTICORROSIVO E 2 DEMÃOS DE PINTURA ESMALTE** **M2**

SEM DESONERAÇÃO

Materials / Serviços
 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA METALICA AUXILIAR DOMMUS ,INCLUSIVE ELEMENTOS DE FIXAÇÃO (ANCORAGEM QUIMICA, PARAFUSOS), INCLUSIVE FUNDO ANTICORROSIVO E 2 DEMÃOS DE PINTURA ESMALTE

Quant.	Preço Unit	Sub-Total
1,0000000	R\$ 49,93	R\$ 49,93
		R\$ 49,93

Total do Serviço S/ BDI

AGESUL	SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
--------	--------	------------------------

05.06 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA METALICA PARA FECHAMENTO LATERAL DO DOMMUS INCLUSIVE ELEMENTOS DE FIXAÇÃO E FUNDO ANTICORROSIVO E 2 DEMÃOS DE PINTURA ESMALTE

KG

SEM DESONERAÇÃO

Materials / Serviços

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA METALICA PARA FECHAMENTO LATERAL DO DOMMUS INCLUSIVE ELEMENTOS DE FIXAÇÃO E FUNDO ANTICORROSIVO E 2 DEMÃOS DE PINTURA ESMALTE

KG

Quant.	Preço Unit	Sub-Total
1,0000000	R\$ 16,34	R\$ 16,34
	R\$	16,34

Total do Serviço S/ BDI

AGESUL	SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
--------	--------	------------------------

05.07 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELAS AUXILIARES COM PERFIL ALUMINIO INCLUSIVE ELEMENTOS DE FIXAÇÃO, CONFORME DET. DE PROJETO CF 20

M2

SEM DESONERAÇÃO

Materials / Serviços

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELAS AUXILIARES COM PERFIL ALUMINIO INCLUSIVE ELEMENTOS DE FIXAÇÃO, CONFORME DET. DE PROJETO CF 20

M2

Quant.	Preço Unit	Sub-Total
1,0000000	R\$ 206,85	R\$ 206,85
	R\$	206,85

Total do Serviço S/ BDI

AGESUL	SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
--------	--------	------------------------

05.08 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VENEZIANAS AÇO ASTM A-36 INCLUSIVE ELEMENTOS DE FIXAÇÃO, CONFORME DET. DE PROJETO CF 20 M2

SEM DESONERAÇÃO

Quant.	Preço Unit	Sub-Total
1,0000000	R\$ 1.348,25	R\$ 1.348,25
Total do Serviço S/ BDI		R\$ 1.348,25

AGESUL	SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
--------	--------	------------------------

05.09 FORNECIMENTO DE CHAPAS DE ALUMINIO _ CORTE/DOBRA 1,20 MM CONF. PROJETO INCLUSIVE ELEMENTOS DE FIXAÇÃO M2

SEM DESONERAÇÃO

Quant.	Preço Unit	Sub-Total
1,0000000	R\$ 251,16	R\$ 251,16
Total do Serviço S/ BDI		R\$ 251,16

AGESUL	SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
--------	--------	------------------------

05.10 INSTALAÇÃO DE CHAPAS DE ALUMINIO _ CORTE/DOBRA 1,20 MM CONF. PROJETO INCLUSIVE ELEMENTOS DE FIXAÇÃO M2

SEM DESONERAÇÃO

Quant.	Preço Unit	Sub-Total
1,0000000	R\$ 390,39	R\$ 390,39
Total do Serviço S/ BDI		R\$ 390,39

AGESUL	SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
--------	--------	------------------------

05.11 **FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO ISOLAMENTO EM LÃ DE VIDRO COM ESPESSURA 50 MM FIXADOS EM ESTRUTURA METÁLICA** M2 SEM DESONERAÇÃO

Material / Serviço	Quant.	Preço Unit	Sub-Total
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO ISOLAMENTO EM LÃ DE VIDRO COM ESPESSURA 50 MM FIXADOS EM ESTRUTURA METÁLICA	M2 1,0300000	R\$ 12,36	R\$ 12,73
INSTALAÇÃO DE LÃ DE VIDRO	M2 1,0000000	R\$ 5,69	R\$ 5,69
Total do Serviço S/ BDI		R\$	18,42

AGESUL	SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
--------	--------	------------------------

06.01 **MONTAGEM DO SISTEMA DE COBERTURA C/ TELHAS DE ALUMÍNIO ZIPADA , INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ELEMENTOS DE VEDACAO ESTRUTURAL E FIXAÇÃO (ANCORAGEM QUÍMICA, PARAFUSOS E CLIPES DE FIXAÇÃO DAS TELHAS)** M2 SEM DESONERAÇÃO

Material / Serviço	Quant.	Preço Unit	Sub-Total
MONTAGEM DO SISTEMA DE COBERTURA C/ TELHAS DE ALUMÍNIO ZIPADA , INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ELEMENTOS DE VEDACAO ESTRUTURAL E FIXAÇÃO (ANCORAGEM QUÍMICA, PARAFUSOS E CLIPES DE FIXAÇÃO DAS TELHAS)	M2 1,0000000	R\$ 171,56	R\$ 171,56
Total do Serviço S/ BDI		R\$	171,56

AGESUL SINAPI DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

06.02 **INSTALAÇÃO DE LÃ DE ROCHA, LARGURA=1200MM, COMPRIMENTO=6000MM E ESP=100MM,FSR-48, THERMAX , FAB. ROCKFIBRAS OU SIMILAR** **M2** **SEM DESONERAÇÃO**

Material / Serviços
 INSTALAÇÃO DE LÃ DE ROCHA, LARGURA=1200MM, COMPRIMENTO=6000MM E ESP=100MM,FSR-48, THERMAX , FAB. ROCKFIBRAS OU SIMILAR

Quant.	Preço Unit	Sub-Total
1,0000000	R\$ 5,97	R\$ 5,97
Total do Serviço S/ BDI		R\$ 5,97

AGESUL SINAPI DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

06.03 **FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO TELHA TRAPEZOIDAL 40/980 E= 0,50 MM BRANCO RAL 9003, INCLUSIVE ELEMENTOS DE FIXAÇÃO** **M2** **SEM DESONERAÇÃO**

Material / Serviços
 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO TELHA TRAPEZOIDAL 40/980 E= 0,50 MM BRANCO RAL 9003, INCLUSIVE ELEMENTOS DE FIXAÇÃO

Quant.	Preço Unit	Sub-Total
1,0000000	R\$ 96,55	R\$ 96,55
Total do Serviço S/ BDI		R\$ 96,55

AGESUL SINAPI DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

06.04 **FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RUFO RL 1 ESP. 0,65 MM AÇO PRE-PINTADO** **M** **SEM DESONERAÇÃO**

Material / Serviços
 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RUFO RL 1 ESP. 0,65 MM AÇO PRE-PINTADO

Quant.	Preço Unit	Sub-Total
1,0000000	R\$ 41,60	R\$ 41,60
Total do Serviço S/ BDI		R\$ 41,60

AGESUL	SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
--------	--------	------------------------

06.05	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LÃ DE ROCHA, LARGURA=1200MM, COMPRIMENTO=6000MM E ESP=100MM,FSR-48, THERMAX , FAB. ROCKFIBRAS OU SIMILAR, INCLUSIVE ELEMENTOS DE FIXAÇÃO	M2	SEM DESONERAÇÃO
-------	--	----	-----------------

Material / Serviço	Quant.	Preço Unit	Sub-Total
LÃ DE ROCHA, LARGURA=1200MM, COMPRIMENTO=6000MM E ESP=100MM,FSR-48,	1,0300000	R\$ 27,72	R\$ 28,55
ELEMENTOS DE FIXAÇÃO / PARAFUSOS	4,0000000	R\$ 0,63	R\$ 2,52
INSTALAÇÃO DE LÃ DE ROCHA	1,0000000	R\$ 5,97	R\$ 5,97
Total do Serviço S/ BDI		R\$	37,04

AGESUL	SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
--------	--------	------------------------

06.06	FORNECIMENTO DE TELHA EM PERFIL BOBINA GALVALUME ESPESSURA 0,50MM CINZA RAL 9006 PARA SISTEMA DE COBERTURA ZIPADA	M2	SEM DESONERAÇÃO
-------	--	----	-----------------

Material / Serviço	Quant.	Preço Unit	Sub-Total
FORNECIMENTO DE TELHA EM PERFIL BOBINA GALVALUME ESPESSURA 0,50MM CINZA RAL 9006 PARA SISTEMA DE COBERTURA ZIPADA	1,0000000	R\$ 202,37	R\$ 202,37
Total do Serviço S/ BDI		R\$	202,37

AGESUL SINAPI DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

06.07 MONTAGEM DE TELHA EM PERFIL BOBINA GALVALUME ESPESSURA 0,50MM CINZA RAL 9006 PARA SISTEMA DE COBERTURA ZIPADA M2

SEM DESONERAÇÃO

Quant.	Preço Unit	Sub-Total
1,0000000	R\$ 210,16	R\$ 210,16
Total do Serviço S/ BDI		R\$ 210,16

AGESUL SINAPI DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

07.01 MAO DE OBRA DE RECUPERAÇÃO DA ESTRUTURA EXISTENTE (LIMPEZA OXIDAÇÃO) M2

SEM DESONERAÇÃO

Quant.	Preço Unit	Sub-Total
1,0000000	R\$ 9,30	R\$ 9,30
Total do Serviço S/ BDI		R\$ 9,30

AGESUL

SINAPI DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

07.03

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA DE FECHAMENTO DAS LATERAIS DA COBERTURA DO RESTAURANTE , INCLUSIVE FUNDO ANTICORROSIVO E 2 DEMÃOS DE PINTURA ESMALTE

KG

SEM DESONERAÇÃO

Materials / Serviços

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA DE FECHAMENTO DAS LATERAIS DA COBERTURA DO RESTAURANTE , INCLUSIVE FUNDO ANTICORROSIVO E 2 DEMÃOS DE PINTURA ESMALTE

KG

Quant.	Preço Unit	Sub-Total
1,0000000	R\$ 16,34	R\$ 16,34
	R\$	16,34

Total do Serviço S/ BDI

AGESUL

SINAPI DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

07.04

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO TELHA TRAPEZOIDAL 40/980 E= 0,50 MM BRANCO RAL 9003, INCLUSIVE ELEMENTOS DE FIXAÇÃO.

M2

SEM DESONERAÇÃO

Materials / Serviços

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO TELHA TRAPEZOIDAL 40/980 E= 0,50 MM BRANCO RAL 9003, INCLUSIVE ELEMENTOS DE FIXAÇÃO.

M2

Quant.	Preço Unit	Sub-Total
1,0000000	R\$ 96,55	R\$ 96,55
	R\$	96,55

Total do Serviço S/ BDI

AGESUL	SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS					
07.05		FORNECIMENTO DE LÃ DE ROCHA, LARGURA=1200MM, COMPRIMENTO=6000MM E ESP=100MM,FSR-48, THERMAX , FAB. ROCKFIBRAS OU SIMILAR, INCLUSIVE ELEMENTOS DE FIXAÇÃO	M2			SEM DESONERAÇÃO	
		Materials / Serviços		Quant.		Preço Unit	Sub-Total
		LÃ DE ROCHA, LARGURA=1200MM, COMPRIMENTO=6000MM E ESP=100MM,FSR-48,	M2	1,0300000	R\$	27,72 R\$	28,55
		ELEMENTOS DE FIXAÇÃO	UNID.	4,0000000	R\$	0,63 R\$	2,52
		Total do Serviço S/ BDI				R\$	31,07

AGESUL	SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS					
07.06		INSTALAÇÃO DE LÃ DE ROCHA, LARGURA=1200MM, COMPRIMENTO=6000MM E ESP=100MM,FSR-48, THERMAX , FAB. ROCKFIBRAS OU SIMILAR	M2			SEM DESONERAÇÃO	
		Materials / Serviços		Quant.		Preço Unit	Sub-Total
		INSTALAÇÃO DE LÃ DE ROCHA, LARGURA=1200MM, COMPRIMENTO=6000MM E ESP=100MM,FSR-48, THERMAX , FAB. ROCKFIBRAS OU SIMILAR	M2	1,0000000	R\$	5,97 R\$	5,97
		Total do Serviço S/ BDI				R\$	5,97

AGESUL	SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS					
07.07		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RUFO DE FECHAMENTO, 0,50MM BRANCO RAL 9003	M			SEM DESONERAÇÃO	
		Materials / Serviços		Quant.		Preço Unit	Sub-Total
		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RUFO DE FECHAMENTO, 0,50MM BRANCO RAL 9003	M	1,0000000	R\$	43,91 R\$	43,91
		Total do Serviço S/ BDI				R\$	43,91

09.01

ADMINISTRAÇÃO LOCAL

GL

SEM DESONERAÇÃO

			Quant.		Preço Unit	Sub-Total
90778	Engenheiro Civil de Obra Pleno com Encargos Complementares	H	660,0000000	R\$	98,09 R\$	64.739,40
90776	Encarregado Geral com Encargos Complementares	H	440,0000000	R\$	24,45 R\$	10.758,00
90766	Almojarife com Encargos Complementares	H	220,0000000	R\$	17,75 R\$	3.905,00
	Técnico de Seg. de Trabalho com Encargos Compl.	H	220,0000000	R\$	19,81 R\$	4.358,80
Total do Serviço S/ BDI						R\$ 83.761,20